INDICAÇÃO N° 446/14

                   Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser implantada uma placa de

sinalização na Rua das Paineiras, localizada no Bairro de

Luís Carlos, avisando sobre a via pública ser sem saída.

JUSTIFICATIVA

                   A Rua das Paineiras, localizada no

Bairro de Luís Carlos, além de ser uma via pública sem

saída, também é muita estreita, o que dificulta a manobra

de veículos, principalmente de caminhões que a adentram.

                   Assim, necessária se faz a implantação

de uma placa sinalizando sobre a citada via pública ser sem

saída, a fim de se evitar inúmeros transtornos aos

condutores de veículos, principalmente caminhões que têm

uma grande dificuldade de realizar a manobra, necessitando,

assim, muitas vezes terem que fazer o retorno de marcha ré,

o que pode colocar em risco a vida dos pedestres.

                   Por vir beneficiar aos moradores e

demais usuários da Rua das Paineiras, espera-se que a

presente reivindicação seja atendida o mais breve possível.

                 Sala das Sessões, 12 de Novembro de 2014.

Benedito Ferreira da Silva

Vereador